
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Ząbkach

1

SP 2 z wizytą w Saragossie
W dniach 20-24 marca 2017 roku odbyło się kolejne spotkanie w ramach europejskiego projektu Erasmus + „Music is ....life long
learning”. 

 

Tym razem nauczyciele oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ząbkach gościli  w Saragossie. Naszym
gospodarzem była niewielka, położona z dala od centrum miasta, wybudowana w latach siedemdziesiątych ubiegłego
wieku, szkoła. Dowiedzieliśmy się, że nosi ona nazwę Gloria Arenillas na cześć wybitnego nauczyciela i dyrektora
Candiolo Domingo de Zanegoza.
Hiszpanie pokazali nam się jako bardzo mili, sympatyczni, życzliwi oraz bezpośredni ludzie. Podczas oficjalnego
powitania w szkole zostały odśpiewane hymny narodowe państw biorących udział w projekcie, zaś na maszcie szkoły
uroczyście zawieszono obok barw Hiszpanii flagi :Polski, Portugalii, Włoch i Rumunii. Hiszpańscy uczniowie zatańczyli
na naszą cześć krakowiaczka.
Spotkanie partnerskich szkół w ramach projektu Erasmus +, odbywającego się pod hasłem „Music is... life long
learning” dotyczyło między innymi wykorzystania muzyki na zajęciach języka ojczystego. Przedstawiliśmy prezentacje
ukazujące nasz szkolny dorobek- lekcje języka poskiego, muzyki, występy szkolnego chóru i inne. Wizyta w szkole
Gloria Arenillas była również okazją do zwiedzenia placówki oraz obserwacji zajęć prowadzonych przez hiszpańskich
nauczycieli. Nasi uczniowie mogli nie tylko brać udział w tych lekcjach, ale także obserwować codzienne życie
Hiszpanów, poznać ich tradycje oraz zwyczaje, spróbować lokalnych potraw. Niektóre rzeczy bardzo ich zaskoczyły,
ale zawsze wypowiadali się o swoich gospodarzach w samych superlatywach. 
 Nasza wizyta w stolicy regionu Aragonii nie mogła się odbyć bez zwiedzenia tego pięknego miasta, które
równocześnie ma bogatą historię, gdyż znajdują się tu zabytki z  okresu panowania Imperium Rzymskiego. Jedną z
atrakcji turystycznych jest Pałac Aliateria- okazały obiekt mauretański. Mogliśmy się w nim poczuć jak bohaterowie
„Baśni z tysiąca i jednej nocy”. Najstarsza część budowli pochodzi z XI wieku. Zachowały się: mauretański dziedziniec,
meczet oraz pałac królów katolickich. Obecnie jest to siedziba lokalnego parlamentu. Nie wyobrażamy sobie również
wizyty w Saragossie bez odwiedzenia największej w Hiszpanii bazyliki barokowej- miejsca kultu Matki Boskiej z
Kolumny. Duże wrażenie zrobił na nas również Plaza del Pilar--reprezentacyjny plac w centrum miasta, przy którym
mieszczą się najważniejsze zabytki oraz ratusz, który również mieliśmy okazję zwiedzić.
Czas spędzony w gościnnej szkole Gloria Arenillas na długo pozostanie w naszej pamięci. Była to świetna okazja do
nawiązania nowych przyjaźni, poznania hiszpańskiej kultury oraz „szlifowania” języka angielskiego. Do Polski
wróciliśmy pełni wrazeń, z nadzieją, że jeszcze kiedyś powrócimy do gościnnej Saragossy.
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